КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПРИКАЗ

о т  Л Ь  M . J U U l x * Л ^ З
г.Мариинск

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по математике, русскому языку,
литературному чтению и окружающему миру
учащихся 4-х классов в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказа управления образования администрации Мариинского муниципального округа от
10.11.2022г. № 2271 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
учащихся 4-х классов по математике, русскому языку, литературному чтению,
окружающему миру в 2022-2023 учебном году», в соответствии с планом работы
управления образования администрации Мариинского муниципального округа был
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады учащихся 4-х классов в 2022-
2023 учебном году. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады приняли участие
33 учащихся 4-х классов из 12 общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ № 1
имени Героя Советского Союза Г.В.Баламуткина», МАНОУ «Гимназия № 2», МБОУ
«Основная общеобразовательная школа № 3», МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ «Основная
общеобразовательная школа № 12», МБОУ «Первомайская основная
общеобразовательная школа», МБОУ «Сусловская средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Благовещенская основная общеобразовательная школа», МБОУ «Калининская
основная общеобразовательная школа», МБОУ «2-Пристанская основная
общеобразовательная школа», МБОУ «Тюменевская ООШ».

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады учащихся 4-х
классов по математике, русскому языку, литературному чтению и окружающему миру.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
учащихся 4-х классов по математике, русскому языку, литературному чтению и
окружающему миру (приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады учащихся 4-х классов и наградить их грамотой управления образования
администрации Мариинского муниципального округа (приложение № 2).

3. Наградить благодарственным письмом управления образования администрации
Мариинского муниципального округа учителей образовательных учреждений,
подготовивших победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады
учащихся 4-х классов (приложение № 3).

4. Наградить коллектив МАНОУ «Гимназия № 2» грамотой управления
образования администрации Мариинского муниципального округа за помощь в
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады учащихся
4-х классов.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Аношкину Т.П., и.о.
директора МКУ «Мариинский ИМЦ».

Начальник управления
образования администрации

Мариинского муниципального округа

к приказу от 23.12.2022 г. № ^

Результаты муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебный год

Приложение № 1

Ф.И. О. ученика Класс ОУ Кол-во
баллов

Место

Русский язык (4 класс мах -70)
1 Белоусова Милана 4 «А» МАНОУ «Гимназия №2» 66 1 место

2 Король Кира 4 «А» МБОУ «00111 №3» 65,5 2 место

3 Марков Артем 4 «А» МБОУ «СОШ №1 имени
Героя Советского Союза
Г.В.Баламуткина»

64,5 2 место

4 Цымбалова Ксения 4 «В» МБОУ «СОШ №7» 64 2 место

5 Игнатьева Ксения 4 «А» МБОУ «00111 №12» 63,5 2 место

6 Войтикова Юлия 4 МБОУ «Тюменевская
ООШ»

62,25 3 место

7 Абдулхакова Полина 4 «В» МБОУ «СОШ №6» 59,75 Участник

8 Гондолоева Диана 4 «Б» МБОУ «Сусловская
СОШ»

59,5 Участник

9 Мисалева Дарья 4 МБОУ « Калининская
ООШ»

58,75 Участник

10 Цариков Егор 4 МБОУ«2 -  Пристанская
ОО Ш »

49,75 Участник

11 Крутовская Виктория 4 МБОУ «Первомайская
ООШ»

46,25 Участник

Математика (4 класс мах -70)

1 Джуликьян Арсений 4 МБОУ «ООШ №3» 63 1 место

2 Пугачева Софья 4 «А» МБОУ «СОШ №1 имени
Героя Советского Союза
Г.В.Баламуткина»

58,5 2 место

3 Науменко Элина 4 «Г» МБОУ «СОШ №6» 54 3 место

4 Иванов Лев 4 «А» МБОУ «СОШ №7» 49 Участник

5 Фатеев Захар 4 «Б» МБОУ «ООШ №12» 47,5 Участник

6 Патрин Егор 4 МБОУ«Калининская
ООШ»

40 Участник

7 Пьянкова София 4 МБОУ «2-Пристанская
ООШ»

15,5 Участник

8 Кочеткова Ольга 4 «Д» МАНОУ «Гимназия № 2» 14 Участник

9 Бойкова Кристина 4 «А» МБОУ «Сусловская
сот»

14 Участник

10 Дубровский Кирилл 4 МБОУ «Тюменевская
ООШ»

9 Участник

Литературное чтение (4 класс мах -70)
1 Сущенко Дарина 4 «Б» МАНОУ «Гимназия № 2» 53 1 место

2 Бойкова Кристина 4 «А» МБОУ «Сусловская
СОШ»

50 2 место

3 Корчежинский Роман 4 «А» МБОУ «СОШ №7» 38 3 место

4 Романова Виктория 4 МБОУ «2-Пристанская
ООШ»

37 3 место

5 Маурер Дарья 4 «А» МБОУ «ООШ №12» 36 3 место

6 Лапин Матвей 4 «Г» МБОУ «СОШ №1 имени
Г ероя Советского Союза
Г.В.Баламуткина»

28 Участник

Окружающий мир (4 класс мах -70)
1 Бойкова Кристина 4 «А» МБОУ «Сусловская

СОШ»
61 1 место

2 Артюхова Виолетта 4 МБОУ «2-Пристанская
ООШ»

53.5 2 место

3 Войтикова Юлия 4 МБОУ «Тюменевская
ООШ»

51 3 место

4 Граборова Анна 4 «В» МАНОУ «Гимназия № 2» 50 3 место

5 Фатеева София 4 «А» МБОУ «СОШ №1 имени
Г ероя Советского Союза
Г. В. Баламуткина»

48 Участник

6 Архипова Дарья 4 «Б» МБОУ «СОШ №7» 47 Участник

7 Игнатьева Ксения 4 «А» МБОУ «ООШ №12» 46 Участник

8 Кокуров Алексей 4 МБОУ«Благовещенская
ООШ»

42 Участник

9 Мыльников Андрей 4 МБОУ «ООШ №3» 39 Участник

10 Лобов Алексей 4 МБОУ «Первомайская
ООШ»

36,5 Участник

Приложение 2
к приказу от 23.12.2022г. № 1 Ш

список
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Русский язык
(4 классы max -  70)

Место Ф.И.О. Кол -  во
баллов

оо Класс

1 место Белоусова Милана
Станиславовна

66 МАНОУ «Гимназия №2» 4 «А»

2 место Король Кира
Валерьевна

65,5 МБОУ «ООШ №3» 4 «А»

2 место Марков Артем
Александрович

64,5 МБОУ «СОШ № 1 имени Героя
Советского Союза Г.В.Баламуткина»

4 «А»

2 место Цымбалова Ксения
Александровна

64 МБОУ «СОШ № 7» 4 «В»

2 место Игнатьева Ксения
Алексеевна

63,5 МБОУ «ООШ № 12» 4 «А»

3 место Войтикова Юлия
Александровна

62,25 МБОУ «Тюменевская ООШ» 4

Математика
(4 классы max - 70)

Место Ф.И.О. Кол-во
баллов

ОО Класс

1 место Джуликьян Арсений
Сергеевич

63 МБОУ «ООШ №3» 4

2 место Пугачева Софья
Владимировна

58,5 МБОУ «СОШ № 1 имени Героя
Советского Союза Г.В.Баламуткина»

4 «А»

3 место Науменко Элина
Александровна

54 МБОУ «СОШ №6» 4 «Г»

Литературное чтение
(4 классы max -  70)

Место Ф.И.О. Кол -  во
баллов

ОО Класс

1 место Сущенко Дарина
Васильевна

53 МАНОУ «Гимназия №2» 4 «Б»

2 место Бойкова Кристина
Евгеньевна

50 МБОУ «Сусловская СОШ» 4 «А»

3 место Корчежинский
Роман Степанович

38 МБОУ «СОШ № 7» 4 «А»

3 место Романова Виктория
Александровна

37 МБОУ «2 -  Пристанская ООШ» 4

3 место Маурер Дарья
Дмитриевна

36 МБОУ «ООШ № 12» 4 «А»

Окружающий мир
(4 классы max -  70)

Место Ф.И.О. Кол -  во
баллов

оо Класс

1 место Бойкова Кристина
Евгеньевна

61 МБОУ «Сусловская СОШ» 4 «Б»

2 место Артюхова Виолетта
Владимировна

53,5 МБОУ «2 -  Пристанская ООШ» 4

3 место Войтикова Юлия
Александровна

51 МБОУ «Тюменевская ООШ» 4

3 место Г раборова Анна
Викторовна

50 МАНОУ «Гимназия №2» 4 «В»

Приложение № 3
к приказу от 23.12. 2022г.

СПИСОК
педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

ФИО Предмет Место Образовательная организация

1. Дударева Виктория
Владимировна

Русский язык 1
место

МАНОУ «Еимназия№2»

2. Ланчакова Елена Павловна Русский язык 2
место

МБОУ «СОШ № 1 имени Еероя
Советского Союза
Е. В. Бал амуткина»

3. Ростовцева Елена Викторовна Русский язык 2
место

МБОУ «ООШ №3»

4. Веревкина Надежда
Викторовна

Русский язык 2
место

МБОУ «СОШ №7»

5. Шатова Валентина Ивановна Русский язык 2
место

МБОУ «ООШ № 12»

6. Леженина Е алина Петровна Русский язык 3
место

МБОУ «Тюменевская ООШ»

7. Ростовцева Елена Викторовна Математика 1
место

МБОУ «ООШ №3»

8. Ланчакова Елена Павловна Математика 2
место

МБОУ «СОШ № 1 имени Героя
Советского Союза
Г .В. Бал амуткина»

9. Нижегородова Ольга
Борисовна

Математика 3
место

МБОУ «СОШ №6»

10. Фомина Ирина Владимировна Литературное
чтение

1
место

МАНОУ «Гимназия №2»

11. Мартынова Ирина
Владимировна

Литературное
чтение

2
место

МБОУ «Сусловская СОШ»

12. Астахова Людмила
Владимировна

Литературное
чтение

3
место

МБОУ «СОШ №7»

13. Куцаева Елена Владимировна Литературное
чтение

3
место

МБОУ «2 -  Пристанская ООШ»

14. Шатова Валентина Ивановна Литературное
чтение

3
место

МБОУ «ООШ № 12»

15. Мартынова Ирина
Владимировна

Окружающий
мир

1
место

МБОУ «Сусловская СОШ»

16. Куцаева Елена Владимировна Окружающий
мир

2
место

МБОУ «2 -  Пристанская ООШ»

17. Леженина Еалина Петровна Окружающий
мир

3
место

МБОУ «Тюменевская ООШ»

18. Кравченко Анна Иоганессовна Окружающий
мир

3
место

МАНОУ «Гимназия №2»